

DOKTORA

Doktora, yüksek lisans sonrasında gerçekleştirilen, özgün bir araştırma projesi ve tez hazırlama sürecini içeren en üst düzey akademik derecedir.

DERS AŞAMASI

ÖNEMLİ UYARI

Bilimsel Araştırma Yöntemleri ve Etik dersi Yüksek Lisans eğitiminde alındı ise Doktora eğitiminde tekrar alınmamalıdır. Bu ders yerine farklı bir seçmeli ders alınmalıdır.

Yüksek Lisans eğitiminde alınıp, geçilen bir ders Doktora eğitiminde alınmamalıdır.

Yeterlik Dönemi ders dönemi içindedir ve Ders aşaması şartları sağlandıktan sonra Yeterlik Sınavına girmeye hak kazanılır.

Yeterlik Sınavına en erken 3. dönem en geç 5. dönem girilir.

Dokora Eğitim süreci Ders dönemi ve Tez Dönemi olmak üzere 2'ye ayrılır ve azami süre 12 yarıyıldır.
Ders dönemi azami süre 4 yarıyıl.

Danışman Atama

En geç 1. dönemin sonuna kadar öğrencinin danışmanı belirlenmelidir ve **FBE-2 Danışman Atama formu** doldurularak Ana Bilim Dalı üzerinden Enstitüye bildirilmelidir.

Tez Konusunun Belirlenmesi

Öğrenci en geç 2. dönemin sonuna kadar danışman öğretim üyesi ile birlikte bir tez konusu belirler ve **FBE-6 Tez Konusu Belirleme formu** Ana Bilim Dalı üzerinden Enstitüye bildirir

Tez Hazırlık Dersi

Danışmanı atandıktan sonraki dönemlerde öğrenci "Doktora Tezine Hazırlık" dersini almaya başlar. **Ders döneminde geçirdiği her dönem bu dersi alır.**

Doktora programı, yüksek lisans derecesi ile kabul edilmiş öğrenciler için bir eğitim öğretim dönemi 60 krediden az olmamak koşuluyla; **bilimsel araştırma teknikleri ile araştırma ve yayın etiği konularını içeren bir ders, seminer dersi, tez hazırlık dersi dâhil en az dokuz ders, yeterlik sınavı dersini almış olması gerekmektedir.**

Bu koşulları sağlayan öğrenci Tez dönemine başlar.

DERS DÖNEMİ

- ✓ Bilimsel Araştırma Yöntemleri ve Etik
- ✓ Doktora Seminer
- ✓ En az bir ders Doktora Tezine Hazırlık
- ✓ Program Zorunlu Dersi
- ✓ Seçmeli Dersler
- ✓ Toplam en az 9 ders ve en az 60 AKTS (Doktora Tezine Hazırlık dersi AKTS yüküne 1 kez katılır)

YETERLİK AŞAMASI

Yeterlik Sınavı + Doktora Tezine Hazırlık dersleri alınır.

Ders döneminde en az 3,00/4,00 Genel Not Ortalamasını sağlamış olmak gerekir.

Yeterlik Sınavında Başarılı olan öğrencinin 1 Ay içinde Tez İzleme Kurulu kurulması gerekir.

[FBE DR 5 - Doktora Tezi İzleme Komitesi Atama Formu](#)

TEZ AŞAMASI

YAYIN ŞARTI

Öğrencinin tez konusuyla ilgili danışmanı ile birlikte hazırladığı en az bir ulusal ya da uluslararası hakemli bir dergide yayıma kabul edilmiş / yayımlanmış makale.

Kabul edilmiş makalelerde DOI numarası almış olmak ya da bir ay içerisinde alacak olmak şartı aranır. Mezuniyet şartı kapsamındaki yayınlarda adres olarak Fen Bilimleri Enstitüsünün verilmesi gerekir.

Kitap ya da kitap bölümü

Patent ya da faydalı model

Tüm yayınlarda öğrenci danışmanının da isminin yer alması gerekir. Yazar sırası ve toplam yazar sayısına bakılmaz.

Tez Çalışması Dersi

Öğrenci tez dönemi süresince "Doktora Tez Çalışması" dersini alır.

TÖK - Tez Önerisinin Tez İzleme Komitesine Savunulması

Yeterlik Sınavından Başarılı olan öğrenci 6 Ay içinde Tez Önerisini Savunur. (Son tarih olarak Güz dönemi için Aralık sonu - Bahar Dönemi için Haziran sonudur)

[FBE DR 6 - Doktora Tez Önerisi Değerlendirme Formu](#) üç iş günü içinde Enstitüye iletilmek üzere Ana Bilim Dalı Başkanlığına bırakılır.

TİK - Tez İzleme Komiteye Tez İlerleyiş Sunumları

Ocak-Haziran Sonu ve Temmuz- Aralık Sonu olmak üzere yılda iki kez Tez İzleme savunması yapılır.

[FBE DR 7 - Doktora Tez İzleme Komitesi Formu](#) üç iş günü içinde Enstitüye iletilmek üzere Ana Bilim Dalı Başkanlığına bırakılır.

MEZUNİYET SÜRECİ

MEZUNİYET ŞARTI

- ✓ Yayın Şartı
- ✓ 1 TÖK ve en az 3 Başarılı TİK
- ✓ Toplam en az 240 AKTS
- ✓ Minimum Genel Not Ortalaması: 3,00/4,00

<https://fbe.gazi.edu.tr/view/page/292287/tez-savunma-sureci>
Detaylı bilgiye öğrencilerimiz yukarıdaki linkten ulaşabilmektedir.

KAYIT SİLME NEDENLERİ

Öğrencinin, 18/8/2012 tarihli ve 28388 sayılı Resmî Gazete' de yayımlanan Yükseköğretim Kurumları Öğrenci Disiplin Yönetmeliği hükümleri çerçevesinde çıkartılma cezası almış olması.

Bilimsel hazırlık programı için belirlenen süre en çok iki yarıyıldır. Yaz eğitim-öğretimi bu süreye dâhil edilebilir. Bu süre, yarıyıl izinleri dışında uzatılamaz ve süre sonunda başarılı olamayan öğrencinin enstitü ile ilişkisi kesilir. Bu programda geçirilen süre, ilgili yüksek lisans programının eğitim-öğretim süresine dâhil edilemez.

Öğrencinin, gerekli zorunlu ve seçmeli dersleri başarıyla tamamlayamaması veya bu Yönetmeliğin 11 inci maddesinin onuncu fıkrasında belirtilen asgari AGNO'yu sağlayamaması. (10) Mezuniyet için AGNO'nun; tezli/tezsiz yüksek lisans programlarında en az 2,50/4,00, yüksek lisans/lisans derecesiyle doktora programlarında en az 3,00/4,00 olması gerekir. Toplam kredisini tamamladığı halde mezuniyet şartını sağlayamamış olan öğrenciler yeni ders/dersler olarak bu şartı sağlarlar.

Öğrencinin tez izleme komitesi tarafından üst üste iki kez veya aralıklı olarak üç kez başarısız bulunması.

Tez önerisinde veya doktora yeterlik sınavında ikinci kez başarısız bulunması.

Zorunlu ve seçmeli derslerini başarıyla bitiren, yeterlik sınavında başarılı bulunan ve tez önerisi kabul edilen öğrencinin, tez çalışmasını azami sürede tamamlayamaması.

Tez savunmasında ret kararı verilmesi veya düzeltme kararı verilmiş tezin reddedilmesi.

Tez savunmasında başarılı olan öğrencinin, tezinin bir örneğini programın azami süresi içerisinde enstitüye teslim etmemesi.